
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 28/01/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2014/2020 - MISURA 7 - TIPOLOGIA D'INTERVENTO 7.4.1 -

BENEFICIARIO: COMUNE DI LIONI - PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO

SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI NEL PALAZZO PLURIUSO SANDRO PERTINI AL VIALE

IV NOVEMBRE IN LIONI (AV)". PUNTEGGIO ERRONEAMENTE ATTRIBUITO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  3 Febbraio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

 con DRD n. 9 del 13/06/2017 e ss.mm.ii. (BURC n. 49 del 19/06/2017) è stato approvato il  Bando della
Misura 7, Tipologia di  Intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il  miglioramento, l’espansione di
servizi di base per la popolazione rurale”; 

 il richiedente sig. Yuri Gioino, in qualità di legale rappresentante del Comune di Lioni (AV) identificato con
CUAA 00203920640,  ha  presentato  Domanda  di  Sostegno  identificata  con  BARCODE 54250434468,
rilasciata nei termini consentiti dal bando, con la quale veniva chiesto un contributo di € 499.999,99 per il
progetto: “ Realizzazione di un centro servizi socio-assistenziali nel palazzo pluriuso Sandro Pertini al Viale
IV Novembre in Lioni (AV)”, a valere sulla tipologia di intervento 7.4.1;

 il richiedente ha presentato Domanda di Rettifica con BARCODE n. 84250238015,  che ha modificato la
domanda con BARCODE 54250434468;

 con  istruttoria  positiva  della  Domanda  di  Rettifica  innanzi  identificata,  si  è  determinato  un  contributo
ammissibile pari a € 498.561,42 (100% della spesa ammessa);

 con  verbale  prot.  AGEA.ASR.2019.0027692  del  10/01/2019  il  tecnico  istruttore  aveva  attribuito  alla
Domanda di Rettifica n. 84250238015 il punteggio di 85 punti e non di 90 punti; 

 con DRD n. 18 del 15/02/2019 si è stabilito di ritenere “immediatamente finanziabili”, relativamente alla
Misura 7,  Tipologia d’Intervento  7.4.1  “Investimenti  per  l’introduzione,  il  miglioramento,  l’espansione di
servizi  di  base per  la  popolazione rurale”,  tutte  le  domande ammissibili  al  finanziamento alle  quali,  a
seguito di istruttoria e valutazione, fosse stato attribuito un punteggio pari o superiore al “punteggio soglia”
di 86 punti;

 con DRD n. 31 del 25/02/2019 (BURC n. 11 del 25/02/2019) è stata approvata  dal Servizio Territoriale
Provinciale di Avellino (UOD 50 07 10) la Graduatoria Provinciale Provvisoria della Tipologia di Intervento
7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento, l’espansione di servizi di base per la popolazione
rurale”; 

 la  Domanda  di  Rettifica  innanzi  identificata  si  è  posizionata  utilmente  nella  Graduatoria  Provinciale
Provvisoria con punteggio 90 erroneamente attribuito in luogo di 85, e pertanto è stata inserita nell’elenco
provinciale provvisorio delle domande ammissibili ed immediatamente finanziabili approvato con il predetto
DRD;

 con DICA prot. n.  0196617  del 27/03/2019, notificata in data 27/03/2019,  è stato concesso al richiedente
sig.  Yuri  Gioino,  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  Comune  di  Lioni  (AV)  identificato  con  CUAA
00203920640, il contributo di € 498.561,42 pari al 100% della spesa ammessa di € 498.561,42  a valere
sulla Tipologia d’Intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento, l’espansione di servizi di
base  per  la  popolazione  rurale”,  per  la  realizzazione  dell’intervento  di  cui  alla  Domanda  di  Rettifica
identificata con il BARCODE n. 84250238015;

 al fine di redigere la Graduatoria Unica Regionale Definitiva, con nota prot. n. 0305428 del 15/05/2019
sono stati trasmessi al Responsabile di Misura Regionale gli elenchi definitivi delle domande ammissibili e
non ammissibili a seguito dei riesami, nonché l’elenco delle istanze immediatamente finanziate con DRD n.
31 del 25/02/2019;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  3 Febbraio 2020



 con   DRD n.  101  del  10/06/2019  è  stata  approvata  la  Graduatoria  Unica  Regionale  Definitiva  della
Tipologia di  Intervento 7.4.1 “Investimenti  per l’introduzione, il  miglioramento, l’espansione di  servizi  di
base  per  la  popolazione  rurale”,  con  il  quale  si  è  stabilito  di  ritenere  finanziabili  tutte  le  domande
ammissibili  al  finanziamento alle  quali,  a seguito  di  istruttoria e valutazione e dei  riesami,  fosse stato
attribuito un punteggio pari o superiore ad 85 punti;

                                       

CONSIDERATO CHE

 con  verbale  prot.  AGEA.ASR.2019.0027692  del  10/01/2019  il  tecnico  istruttore  aveva  attribuito  alla
Domanda di Rettifica n. 84250238015 il punteggio di 85 punti e non di 90 punti; 

 pertanto, nei seguenti elenchi, risulta erroneamente indicato il punteggio di 90 punti in luogo di 85 punti,
come da verbale di cui sopra, attribuito alla Domanda di Rettifica n. 84250238015:
- elenco provinciale provvisorio delle domande ammissibili ed immediatamente finanziabili, approvato con il
DRD n. 31 del 25/02/2019;
- elenco definitivo delle domande ammissibili ed elenco delle istanze immediatamente finanziate con DRD
n. 31 del 25/02/2019, allegati alla nota prot. n. 0305428 del 15/05/2019;
- elenco delle domande ammissibili (Allegato A) ed elenco delle domande ammissibili e “già finanziate”
(Allegato A.1), allegati al DRD n. 101 del 10/06/2019;

RILEVATO quindi, l’errore materiale compiuto nell’indicazione del punteggio attribuito alla Domanda    

               di Rettifica n. 84250238015 nei suddetti elenchi;  

RITENUTO

 necessario correggere il  punteggio attribuito alla Domanda di  Rettifica n.  84250238015 presentata dal
richiedente sig. Yuri Gioino, in qualità di legale rappresentante del Comune di Lioni (AV) identificato con
CUAA 00203920640, per il progetto: “ Realizzazione di un centro servizi socio-assistenziali nel palazzo
pluriuso Sandro Pertini al Viale IV Novembre in Lioni (AV)” a valere sulla tipologia di intervento 7.4.1. pari a
85  punti  e  non  di  90  punti,  così  come  indicato  dal  tecnico  istruttore  con  verbale  prot.
AGEA.ASR.2019.0027692 del 10/01/2019;

CONSIDERATO

 che la corretta attribuzione del punteggio di 85 punti della domanda di rettifica n. 84250238015, risulta
superiore al punteggio minimo attribuito all’ultima domanda finanziata nella Graduatoria Unica Regionale
Definitiva della Tipologia di Intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento, l’espansione
di servizi di base per la popolazione rurale”,  approvata con  DRD n. 101 del 10/06/2019;

 necessario  dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania – sezione PSR 2014/2020 – e sul BURC;

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Misura provinciale della Tipologia di 
             Intervento 7.4.1 del Servizio Territoriale Provinciale di Avellino – (UOD 50.07.10)

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

 di correggere IL punteggio attribuito alla Domanda di Rettifica n. 84250238015 presentata dal richiedente
sig.  Yuri  Gioino,  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  Comune di  Lioni  (AV)  identificato  con  CUAA
00203920640, per il progetto: “ Realizzazione di un centro servizi socio-assistenziali nel palazzo pluriuso
Sandro Pertini al Viale IV Novembre in Lioni (AV)” a valere sulla tipologia di intervento 7.4.1. pari A 85

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  3 Febbraio 2020



punti  e  non  di  90  punti,  così  come  indicato  dal  tecnico  istruttore  con  verbale  prot.
AGEA.ASR.2019.0027692 del 10/01/2019;

 di prendere atto che nei seguenti elenchi risulta erroneamente indicato il punteggio di 90 punti in luogo di
85 punti, come da verbale di cui sopra, attribuito alla Domanda di Rettifica n. 84250238015:
- elenco provinciale provvisorio delle domande ammissibili ed immediatamente finanziabili, approvato con il
DRD n. 31 del 25/02/2019;
- elenco definitivo delle domande ammissibili ed elenco delle istanze immediatamente finanziate con DRD
n. 31 del 25/02/2019, allegati alla nota prot. n. 0305428 del 15/05/2019;
- elenco delle domande ammissibili (Allegato A) ed elenco delle domande ammissibili e “già finanziate”
(Allegato A.1), allegati al DRD n. 101 del 10/06/2019; 

 di dare atto che la corretta attribuzione del punteggio di 85 punti della domanda di rettifica n. 84250238015
risulta  superiore  al  punteggio  minimo  attribuito  all’ultima  domanda  finanziata  nella Graduatoria  Unica
Regionale Definitiva della  Tipologia di Intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il  miglioramento,
l’espansione di servizi di base per la popolazione rurale”, approvata con DRD n. 101 del 10/06/2019;

 di specificare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del
24.11.1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello stesso;

 di ottemperare agli obblighi di pubblicazione in “Casa di Vetro” come previsto dalla L.R. n.23/2017;

 di trasmettere il presente provvedimento:
- al Direttore Generale della D.G. per le politiche agricole, alimentari e forestali (50 07 00);
- al Dirigente dell’ UOD 50.07. 01;
-  al Dirigente dello STAFF 50.07.91;
- al Dirigente dell’UOD 50 07 03;
- al Responsabile Centrale della Tipologia d’Intervento 7.4.1;
- al BURC per la pubblicazione; 
- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
- all’Assessore alle Attività produttive e Ricerca Scientifica (40.01.02.00.89) in attuazione della   
  direttiva del Presidente della G.R. prot. n. 0007503/UDCP/GAB/CG del 22.3.2019 U; 
- all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali.

                                                                                                                                             Marco Toto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  3 Febbraio 2020


	BURC n. 8 del  3 Febbraio 2020

